
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 29 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – 
C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – 
appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
OGGETTO: Accordo quadro per l’appalto dei lavori di manutenzione edile sugli impianti acquedotto gestiti da 
Acea Pinerolese Industriale S.p.A. nel territorio Pinerolese, Val Chisone, Val Germanasca, Val Pellice e pianura – 
anni 2018/2020 
 
CODICE CIG: 7510339FCA 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 130.000,00, di cui € 5.183,34 per oneri di sicurezza previsti nel Piano di 
Sicurezza e Coordinamento 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata finalizzata alla conclusione di un Accodo Quadro ai sensi degli 
artt. 3, comma 1, lett. uuu), 36, comma 2, lett. b) e 54, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
ELENCO OPERATORI INVITATI (attingendo da elenchi di operatori economici): 

1) Agrogreen Srl, C.so Galileo Ferraris 110 – 10129 Torino; 

2) Arcuri Sergio, Via Ignario Re 2/E – 10064 Pinerolo (TO); 

3) Balma Building Srl, V.le dei Mareschi 8/M – 10051 Avigliana (TO); 

4) Chiatellino e Figlio Srl, Str. Cassagna 28 – 10044 Pianezza (TO); 

5) Cudia Impianti di Cudia Francesco, S.da Torino 49 – 10043 Orbassano (TO); 

6) D.G.L. Costruzioni Sas, Via Unità d’Italia 1 – 10098 Rivoli (TO); 

7) DE.PA.V. Sas, C.so Duca degli Abruzzi 53 – 10129 Torino; 

8) Deca Costruzioni Srl, Via Pascaretto 14 – 10064 Pinerolo (TO); 

9) Edil C.R.E. di Marzano Fabio, Via L. Ughetto 25 – 10095 Grugliasco (TO); 

10) Effedue Srl, Via Norberto Rosa 10 – 10059 Susa (TO); 

11) Ferraris Srl, Via A. Voyron 5 – 10054 Cesana Torinese (TO); 

12) Fireblock Srl, S.da Orbassano 105 – 10040 Gerbole di Volvera (TO); 

13) Impresa Cagnola Srl, Via Roma 70/2 – 10060 Cantalupa (TO); 

14) Impresa Godino Srl, Via A. Damiano 7 – 10069 Villar Perosa (TO); 

15) Maurino Antonio, Via Tolosano 47/1 – 10062 Luserna San Giovanni (TO); 

16) Impresa Ribotta Valerio & Aurelio Srl, Via Morelli 69 – 12031 Bagnolo P.te (TO); 

17) S.C.M. di Rossi Snc, Str. Torino-Druento 70 – 10093 Collegno (TO); 

18) SGM Edile Srl, Via Malta 25 – 10098 Rivoli (TO); 



 

 

19) Silidea Costruzioni Srl, Via Lonna 59/61 – 10040 Leinì (TO). 
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 7 (sette) 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: Arcuri Sergio (P. IVA 06870880017), Via Ignazio Re, 2/E – 10064 Pinerolo (TO) 
 
RIBASSO: - 36,200% (trentasei virgola duecento per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 130.000,00, di cui € 5.183,34 per oneri della sicurezza previsti nel 
Piano di Sicurezza e Coordinamento 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 13/06/2018 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano  
 
DURATA: 730 (settecentotrenta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 
lavori 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 05 novembre 2018 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
              ing. Francesco Carcioffo 


